
VÝROČNÍ       ZPRÁVA 

 
 

 

 

 
za školní rok 2022 − 2023 

 

 

 

 

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  V E L T R U S Y , 

 

P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

A/ Obsah výroční zprávy  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––      

       

1. Základní údaje o škole          str. 2 

2. Přehled oborů vzdělání                  str. 6 

3. Personální zabezpečení činnosti školy          str. 6 

4. Údaje o zápisu a výsledcích přijímacího řízení              str. 9 

5. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu     str. 10 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků                   str. 10 

7. Údaje o prevenci sociálně-patologických jevů      str. 12 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků       str. 18 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti       str. 21 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI      str. 28 

11. Učební plán na školní rok 2022 – 2023       str. 29 

 

Přílohy            

1. Akce školy 2022 – 2023          str. 31 

2. Akce jednotlivých tříd 2022 – 2023        str. 32 

3. Přehled prospěchu školy – 1. pololetí       str. 40 

4. Přehled prospěchu školy – 2. pololetí       str. 41 

5. Přehled prospěchu žáků školy za školní rok 2022 – 2023     str. 42 

6. Testování ČŠI ve školním roce 2022 – 2023       str. 43 

7. Projekt Můj patron – spolupráce s MŠ       str. 45 

 

B/ Výroční zpráva o hospodaření:        str. 46 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Hospodaření – státní rozpočet 
Doplňková činnost 
Hospodaření – FKSP 

Hospodaření – školní družina  
Hospodaření – zřizovatel MěÚ Veltrusy 

 

 

C/ Výroční zpráva o poskytování informací      str. 52 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

1. Základní údaje o škole 

 

Název: Základní škola Veltrusy, příspěvková organizace 

 

Sídlo:                           Veltrusy, Opletalova ul. 493 

 

Právní forma:         příspěvková organizace, jejíž 
součástí je školní jídelna, školní 
družina a školní klub 

 

Identifikátor zařízení:      600 047 725            

IZO: 102 286 167  

IČO: 70 99 09 72 

                                                                   IZO ŠJ: 150 005 288  

                                                                  IZO ŠD: 130 000 100 

                                                                   IZO ŠK: 181 074 109 

 

 

Zřizovatel:                   Město Veltrusy 

 

Právní forma:              obec  

 

IČO:                            00 237 272 

 

Adresa:                       Palackého 9 

                                   277 46 Veltrusy 

 

Datová schránka:     7uamt3e 

 

 Do sítě škol byla zařazena 29. 2. 1996, ke změně v zařazení došlo 22. 3. 
2007, s účinností od 1. 9. 2007, pod č. j. 7 160/2007–21 /změna čísla oboru 
vzdělávání/.  

 Změna provedena 27. 6. 2012 s účinností od 1. 9. 2012 pod č. j. 

090761/2012/KUSK – navýšení kapacity školní družiny na 120 žáků.  
 Dne 9. 8. 2012 došlo k zapsání místa poskytovaného vzdělávání nebo 

školských služeb s účinností od 1. 9. 2012 pod č. j. 117124/2012/KUSK.  

 Změna provedena 25. 9. 2012 s účinností od téhož dne pod č. j. MŠMT–
39790/2012–62. Tato změna se týkala změny ředitelky školy a současné 
změny statutárního zástupce školy.  

 Změna provedena 25. 2. 2014 s účinností od 1. 9. 2014 pod č. j. 
026578/2014/KUSK – navýšení kapacity školní družiny na 170 žáků. 



 3 

 Změna provedena 24. 11. 2014 s účinností od 1. 12. 2014 pod č. j. 
154742/2014/KUSK – navýšen nejvyšší povolený počet stravovaných ve 
školském zařízení na 600 strávníků. 

 Změna provedena 16. 10. 2015 s účinností od 1. 1. 2016 pod č. j. 
131607/2015/KUSK – zřízení školního klubu. 

 Změna provedena 30. 12. 2015 s účinností od 1. 1. 2016 pod č. j. MŠMT–
47044/2015–3. V souladu s platnou legislativou se změna týkala oficiálního 
názvu školy – původní název školy: Základní škola Veltrusy, okres Mělník, 
se změnil na Základní škola Veltrusy, příspěvková organizace.  

 Změna provedena 16. 6. 2016 s účinností od 16. 6. 2016 pod č. j. 
055557/2016/KUSK – stanovena kapacita školního klubu 450 žáků. 

 Změna provedena 16. 6. 2017 s účinností od 1. 9. 2017 pod č. j. 
070461/2017/KUSK – navýšen nejvyšší povolený počet stravovaných ve 
školském zařízení na 700 strávníků. 

 Změna provedena 6. 6. 2019 s účinností od 1. 9. 2019 pod č. j. MŠMT 
15666/2019−5 – navýšen nejvyšší povolený počet žáků ve škole na 547 žáků. 

 
  

Datum zahájení činnosti školy:            7. 11. 1949 

 

Typ školy:                    úplná základní škola s 1. a 2. stupněm 

 

Ředitelka školy.              Mgr. Světlana Racková 

 

Telefon:                          315 781 188 

 

E–mail:                            skola.veltrusy@seznam.cz 

             www.skola.veltrusy.cz  

 

 

 

Základní škola ve Veltrusích je školou spádového charakteru, a to pro 1 –
 9. ročník Zlosyň, Všestudy a pro 6. – 9. ročník navíc pro obce Nová Ves, 
Vojkovice, Hostín u Vojkovic a část obce Nelahozeves. V letošním školním 
roce dojíždělo do 268 žáků, tj. 51,24 %. 

 

 

Školní rok 2022 − 2023 ukončilo 528 žáků, kteří navštěvovali celkem 
23 tříd – 11 na prvním a 12 na druhém stupni. V prvním ročníku a ve všech 
ročnících druhého stupně fungovaly tři paralelní třídy, v ostatních ročnících 

pracovaly vždy dvě paralelní třídy.  
 

 

mailto:skola.veltrusy@seznam.cz


 4 

 2022 

– 

2023  

2021 

− 

2022  

2020 

− 
2021 

2019 

–  

2020 

2018 

– 

2019  

2017 

– 

2018  

2016 

– 

2017  

2015 

– 

2016 

2014 

– 

2015 

Počet 
žáků 
školy /k 
30. 9. 

školního 
roku/ 

 

 

532 

+5 

 

 

529 

+ 6 

524 

+ 4 

528 

+ 4 

523 

+ 4 
498+5 466+2 435+2 424+2 

Počet 
tříd 

 

23 

 

23 

 

22 

 

21 

 

21 

 

20 

 

19 

 

19 

 

19 

Průměr 
na třídu 

 

23,34 

 

23,26 

 

24 

 

25,14 

 

24,9 

 

24,9 

 

24,52 

 

22,89 

 

22,31 

 

 

K výuce využíváme 23 kmenových učeben /4 z nich denně odpoledne 
využívá školní družina, další dvě kmenové učebny slouží odpoledne pro školní 
klub, pro práci speciálního pedagoga/, 1 počítačovou učebnu a dvě učebny 
školní družiny, z nichž obě dopoledne pravidelně slouží jako kmenová učebna 
pro každodenní výuku. Několik kmenových učeben rozměrově neodpovídá 

hygienickým normám, a proto je nelze využít pro plnou kapacitu třídy /tj. pro 
30 žáků/. Je tedy nutné přizpůsobovat počet žáků v jednotlivých třídách 
prostorům učeben. Jako kmenové učebny slouží i všechny původně odborné 
učebny – fyzika, přírodopis, zeměpis, chemie, kreslírna. Toto uspořádání 
výrazně omezuje původně odborný charakter jednotlivých učeben na minimum.  

Dále vyučujeme ve cvičné kuchyni, která má také výrazně nevyhovující 
rozměry, a tím pádem i kapacitu. K výuce jsou využívány 2 tělocvičny, z nichž 
jednu si dlouhodobě pronajímáme od Sokola Veltrusy. K dispozici je školní 
hřiště s umělou i travnatou plochou, běžeckou dráhou a výbavou pro sportovní 
hry. Za příznivých klimatických podmínek využíváme venkovní učebnu 
v prostoru školní zahrady.  

Vzhledem k popsaným prostorovým podmínkám musí být výuka 
přizpůsobována prostorovým podmínkám školy, což není postup odpovídající 
současným moderním trendům ve vzdělávání. 

 

Většina tříd je vybavena buď interaktivním dataprojektorem /17/, nebo 

dataprojektorem /celkem 7/.  

Škola zaměstnává 40 pedagogických pracovníků, 6 vychovatelek školní 
družiny, 1 pedagoga volného času, 17 asistentů pedagoga a 18 nepedagogických 
pracovníků. Ve škole působí školní psycholožka a speciální pedagožky.  

 

 

 



 5 

Školní družina 

 

Ve školní družině pracuje 6 oddělení s celkovou kapacitou 170 žáků. Tato 

kapacita není dostatečná, ale další rozšíření školní družiny nepřipadá 
z prostorových důvodů v úvahu, i když zájem o školní družinu mají i žáci 
vyšších ročníků prvního stupně. Proto školní družina dlouhodobě úzce 
spolupracuje se školním klubem. 

Dvě oddělení školní družiny jsou umístěna v prostorách mimo hlavní 
školní budovu, další 4 oddělení fungují v hlavní budově, ve třídách prvního 
stupně. Provozní doba družiny je od 6 hodin ráno, kdy fungují dvě oddělení 
družiny. Odpolední družina je k dispozici do 17 hodin v 6 odděleních.  

Ve školní družině pracuje 6 vychovatelek s celkovým úvazkem 5,4. 

Činnost školní družiny probíhá podle školního vzdělávacího programu 
Svět kolem nás, který navazuje na školní vzdělávací program „Učím se pro 
život“. 
 

Školní klub 

 

 Na škole je zřízen školní klub určený pro žáky prvního stupně, kteří 
nemohou být z kapacitních důvodů zapsáni do školní družiny, a pro všechny 
žáky druhého stupně. Děti docházejí do školního klubu, kde se mohou věnovat 
různým aktivitám pod vedením pedagoga volného času. Pod školním klubem 
fungují i zájmové kroužky. 

 

Školní jídelna 

 

Ve školní jídelně pracuje 7 kuchařek a 1 vedoucí školní jídelny. Celkový 
úvazek činí 8. Kapacita školní kuchyně je stanovena na 700 strávníků /školní 
kuchyně zajišťuje i stravování pro MŠ Veltrusy a MŠ Všestudy/. Letos bylo 

ve školní jídelně zapsáno celkem 659 strávníků, z toho je 444 žáků, 
61 dospělých, 15 cizích strávníků, pro 139 strávníků /z toho 122 dětí/ se jídlo 
odváží.  

V tomto školním roce se ve školní jídelně stravovalo 83,45 % žáků školy.  
Pro děti ze sociálně slabých rodin /např. děti, které žijí pouze s jedním 

z rodičů, nebo mají jednoho z rodičů např. v invalidním důchodu/ pravidelně 
zajišťujeme úhradu školních obědů prostřednictvím společnosti WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s. Tuto možnost využívalo 8 žáků. 

Vzhledem k trvalému stavu omezených kapacitních možností není stále 
možné zajistit výběr ze dvou jídel. I při nabídce jednoho jídla je realizace tří 
výdejů pro žáky školy velmi problematická, zejména z důvodu nedostatečné 
kapacity školní jídelny, a to i přes to, že i rozvrh hodin je koordinován tak, aby 

výdeje obědů byly rovnoměrně rozděleny.  
 



 6 

Školská rada 

 

Školská rada byla zřízena na základě zákona 561/2004 Sb. k 1. 1. 2006 

a má 9 členů.  
Za pedagogické pracovníky působí v Radě školy Ing. Kamila Hlaváčková, 

PhD., Mgr. Jana Klimešová a Mgr. Miluše Rákosová.  

Za zřizovatele byli členy Rady školy Mgr. Filip Volák, Ing. Barbora 

Šťastná a Mgr. Barbora Bělková. 
Z řad zákonných zástupců žáků pracovala v Radě školy: Ing. Soňa 

Machová, Ing. Eva Nykodymová a Mgr. Lukáš Šlehofer, který působí jako 
předseda Rady školy.  

 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

Ve všech ročnících se vyučovalo podle Školního vzdělávacího programu 
pro základní vzdělání, který byl schválen 30. 8. 2016 pedagogickou radou a nese 

název „Učím se pro život III“.  

Disponibilní časová dotace je využívána převážně na posílení hodin 

českého jazyka a matematiky. Od 7. ročníku je zařazován povinně volitelný 

předmět – druhý cizí jazyk s časovou dotací 2 hodiny týdně /němčina, ruština/. 
V průběhu školního roku byly dokončovány práce na revizi školního 

vzdělávacího programu, podle něhož se začne od 1. 9. 2023. Revize se týkala 
zejména rozšíření výuky informatiky, zavádění digitálních kompetencí a revize 
základního učiva v části výukových předmětů. 

 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Tabulka uvádí počty učitelů, ostatních pedagogických pracovníků – 

vychovatelek a asistentů pedagoga. Mezi nepedagogické pracovníky patří 
účetní, pokladní, školník, uklízečky a kuchařky, pracovník ICT, vrátný. 

 

 

 

 

Personální zabezpečení ve školním roce 2022 – 2023 
 

Pracovníci Fyzické osoby Přepočtené osoby 

Učitelé 40 33,6 



 7 

Ostatní 
pedagogičtí 
pracovníci 
/vychovatelky 

a asistenti 

pedagoga/ 

ŠD 6 * 

ASISTENTI 17 

ŠK 1  

ŠD 5,4 

ASISTENTI 11,89 

ŠK  0,9197 

Další 
pg. pracovníci 
/školní psycholog 
a speciální 
pedagog 

2** 
0,5 /ESF/ 

0,5 /jiné zdroje/ 

Nepedagogičtí 
pracovníci 
celkem 

18 

 
14,3 

Nepedagogičtí 
pracovníci – 

hrazení z jiných 
zdrojů 

3 0,25 +2x dohoda 

Celkem 79 fyzických osob* 67,3597 

* 3 vychovatelky ŠD působí jako asistentky pedagoga ve 3 různých třídách.  
Asistenta pedagoga má přiděleno celkem 22 žáků v 16 třídách.  
** Do 31. 12. 2022 byla pracovní pozici školního psychologa a speciálního pedagoga financována 
z projektu Šablony III pro ZŠ Veltrusy 2021 – 2023 CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019160 z Výzvy č. 
02_20_080 – Šablony III – mimo hlavní město Praha. Od 1.1.2024 využíváme financování z projektu 

v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský reg. číslo: 
CZ.02.02.XX/00/22_002/0004302. 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků k 30. 6. 2023 

 

 

 

Věk 

 

Do 30 

let 

Do 40 

let 

Do 50 

let 

Do 60 

let 

Nad 60 

let 

Z toho 

důchodci 

Počet 7 13 21 11 7 3 

Z toho 

mužů 
2 1 2 1 0 0 

Průměrný věk: 45 
       

 

 

Průměrný věk pedagogických pracovníků se v porovnání s minulým 
rokem zvýšil, a to zejména vzhledem k v podstatě neměnnému složení 
pedagogického sboru.  



 8 

 

Ve školní družině působí 6 vychovatelek s celkovým úvazkem 5,4. Pět 
vychovatelek je kvalifikovaných a 1 vychovatelka je nekvalifikovaná a pracuje 

pouze na částečný úvazek v době největšího vytížení školní družiny. 

Provozní zaměstnanci pracují v nezměněném počtu − 1 údržbář 
a 3 uklízečky. Školník /domovník – údržbář/ pracuje na částečný úvazek. 

Provozní zaměstnance doplňují 3 vrátné a 1 pracovník ICT s částečným 
úvazkem. 

Administrativu zajišťují 2 pracovnice s celkovým úvazkem 2.  

 

 

Kvalifikovanost učitelského sboru 

 

Kvalifi 

kovaní  
učitelé 

Nekvalifi 

kovaní  
učitelé 

Kvalifi 

kované  
vychovatelky 

Nekvalifi 

kované  

vychovatelky 

Kvalifi 

kovaní  
AP 

Nekvalifi 

kovaní  
AP 

      31         9 /z 

toho 5 

studují + 3 

jsou VŠ/ 

          5           1      17      0 

 

Složení pedagogického sboru umožňuje vyučovat většinu předmětů 
kvalifikovaně. V rámci týdenní výuky bylo odučeno 86,94 % hodin 

kvalifikovaně a 13,06 % nekvalifikovaně. Většina nekvalifikovaných učitelů má 
zkrácené úvazky. Rovněž většina nekvalifikovaných učitelů studuje a dokončuje 
si pedagogické vzdělání, nebo se jedná o vysokoškolsky vzdělané z jiných 
profesí.  

 

Škola, stejně jako v předchozích letech, dlouhodobě a bez většího úspěchu 
hledá kvalifikované pedagogy i asistenty pedagoga /inzeráty na webových 
stránkách školy, města, tisk, inzeráty na pedagogických fakultách/. Stále 
přetrvávající nevhodné pracovní podmínky pro učitele i žáky /vysoký počet žáků 
ve třídách, chybějící kabinety, ubytování pro učitele/ omezují naše možnosti při 
přijímání nových zaměstnanců.  

 

 

 Ve školním roce 2022 – 2023 byl počet dnů pracovní neschopnosti 1 091. 

Doba pracovní neschopnosti byla výrazně ovlivněna dlouhodobou pracovní 
neschopností některých zaměstnanců.  

 

 

 

 



 9 

PRACOVNÍ 
NESCHOPNOST 

2022− 

2023 

2021− 

2022 

2020− 
2021 

2019–
2020 

2018– 

2019 

2017– 

2018 

2016 

– 

2017  

2015 

– 

2016  

Počet pracovníků 79 81 75 64 68 65 60 55 

Počet dnů prac. 
neschopnosti 

1091 1061 434 385 716 627 446 466 

Průměr na 
zaměstnance  13,81 13,09 5,78 6,01 10,52 9,64 7,43 8,47 

 

 

4. Údaje o zápisu a výsledky přijímacího řízení 

 

 Údaje o zápisu na školní rok 2022 – 2023  

 

 

 

Během školního roku 2022 – 2023 se k povinné školní docházce nově 
přihlásilo 6 žáků a 6 žáků ze školy odešlo. Část těchto přesunů souvisí se žáky 
z Ukrajiny.  

 

Na víceleté gymnázium po 5. třídě byl přijat 1 žák.  

 

Devátý ročník ukončilo 78 žáků. Všichni byli přijati do středních škol 
a učilišť. Dva žáci ukončili školní docházku v 8. ročníku a byli přijati na 
odborné učiliště.  

 

Žáci přijatí do středních škol a učilišť 

 

Gymnázia 

+ lycea 
SŠ 

Umělecké 
školy 

Odborná 
učiliště 

15+4    35           3 23 

 

 

 

 

 

 

 

Počet 
tříd 

Počet 
dětí – 

přijato 

Z toho – počet 
žáků po 
odkladu 

Počet žáků – 

odklad 

Počet žáků – 

na jinou školu 

3 60 11 13 1 



 10 

5. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Cíle školního vzdělávacího programu jsou naplňovány v rámci 
jednotlivých předmětů na základě tematických plánů a průřezových témat. Žáky 
průběžně vedeme k osvojení si strategií učení, k motivaci k celoživotnímu učení, 
k tvořivému myšlení, k logickému uvažování a k všestranné, účinné a otevřené 
komunikaci a spolupráci, a to prostřednictvím naplňování jednotlivých 
kompetencí /kompetence k učení, k řešení problémů, komunikativní, sociální 
a personální, občanské, pracovní a nově také digitální. 

 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

6.1  Prospěch žáků 

Tabulky přehledu prospěchu školy představují výsledky jednotlivých 
předmětů v 1. a 2. pololetí – Příloha č. 3, 4 a 5. V letošním roce se situace 
stabilizovala. Pracovali jsme zejména na překlenutí problematických témat 
a situací, které nemohly být patřičně rozvíjeny vzhledem k distanční výuce 
během coronavirové pandemie, a to jak v oblasti vzdělávání, tak v oblasti 

výchovy.  
 

Absolventské práce 

 

 V letošním roce jsme se v 9. ročníku pokračovali ve zpracovávání 
absolventských prací. Žáci pracovali na zvoleném tématu v průběhu celého 
školního roku, zejména ale po přijímacích zkouškách. Řada prací měla 
vynikající úroveň a zpracování absolventských prací naplnilo očekávané cíle. U 
některých prací se ale objevil problém související s novými informačními 
možnostmi, a tak budeme muset v budoucnu přistoupit k úpravě podmínek 
zadávání a zpracování. 
 

 

6.2 Žáci s přiznanými podpůrnými opatřeními 
 

Celkem se ve škole vzdělává 89 žáků s přiznanými podpůrnými 
opatřeními.  

Vyučující vedou 1x týdně pro žáky s přiznanými podpůrnými opatřeními 
od 1. do 9. ročníku předmět speciálně pedagogické péče. Další žáci se 
specifickými poruchami učení nebo se slabým prospěchem pravidelně pracovali 
se školními speciálními pedagožkami.  

Na základě finanční podpory MŠMT probíhalo také doučování, které bylo 
určeno zejména pro prospěchově slabé žáky.  



 11 

Celkem 22 žáků mělo v průběhu roku přiznánu podporu asistenta 
pedagoga. Asistenti pedagoga působili v jedné třídě v 1. a 5. ročníku, ve dvou 

třídách v 2., 3., 8. a 9. ročníku a ve třech třídách v 6. a 7. ročníku. 

Pro zlepšení práce by nám vyhovovaly menší třídní kolektivy, což 
vzhledem k nedostačujícím prostorovým možnostem není reálné. Mohli bychom 
se tak efektivněji a intenzivněji věnovat nejen žákům s podpůrnými opatřeními, 
žákům nadaným, ale i všem ostatním žákům.  

 

 

6.3 Žáci nadaní a mimořádně nadaní  
  

 Celkem 2 žáci mají přiznaná podpůrná opatření pro nadané žáky. 
Nicméně současně se oba potýkají s dalšími výukovými a výchovnými 
problémy, takže se nejedná o žáky podporované pouze v oblasti nadání. 
 Nadané žáky jsme podporovali v rámci účasti na soutěžích, ale 

i pořádáním různých tematických programů v rámci školy. Zaměřili jsme se 
např. na žáky v oblasti vlastní literární tvorby, žáky s hudebním a výtvarným 
nadáním /školní výstava na téma Město spojená s vernisáží s hudebním 
programem v režii žáků školy/.  
 

 

6.4  Srovnávací testování 

V 9. ročníku proběhly srovnávací testy /SCIO/, které pomáhají 
zkompletovat pro jednotlivé žáky informace o vlastních studijních 
předpokladech.  

Srovnávání výsledků práce jednotlivých žáků realizujeme i v rámci školy. 

Vyučující zadávají v rámci ročníku alespoň 1x ročně tzv. srovnávací práce. 

 

 

6.5  Celkové výsledky vzdělávání 

 S celkovým hodnocením − s vyznamenáním ukončilo školní rok 
369 žáků. V tomto počtu je zahrnuto více žáků 1. stupně. Průměrný prospěch 

žáka je 1,395. Dva žáci neprospěli z více předmětů. 
Výchovná oblast povinné školní docházky je většinou řešena v rámci 

třídnických hodin. Dlouhodobě pomáhá třídním učitelům s řešením aktuálních 
problémů školní psycholožka a speciální pedagog. Společná práce se 

dlouhodobě zaměřuje na skupiny dětí ve třídách, na vytváření vztahů 
v kolektivu, ale i na řešení problémů jednotlivých žáků.  

 

Závažnější a opakující se problémy byly řešeny ve výchovné komisi. 
Na jednání výchovné komise jsou pozvaní rodiče žáka a většinou i žák. Členy 



 12 

výchovné komise jsou výchovný poradce, třídní učitel, metodičky prevence, 

zástupce ředitelky, ředitelka školy, event. školní psycholožka a speciální 
pedagog. Dle potřeby jsou výchovné komisi přítomni i další pedagogové. 
Výchovná komise se letos sešla celkem 2x. Řešeno bylo zejména nevhodné 
chování žáků. Dále proběhlo 5 jednání s rodiči, při nichž byly řešeny aktuální 
problémy žáků.  

 

 Během školního roku bylo uděleno 30 pochval třídního učitele, 
1 pochvala ředitele školy, 36 napomenutí třídního učitele, 9 třídních důtek, 
6 ředitelských důtek a 1 dvojka z chování a 2 trojky z chování. Nejčastějším 
důvodem pro udělení kázeňského postihu bylo nevhodné chování žáků 
a neplnění školních povinností. Dále jsme letos řešili i dlouhodobou 
neomluvenou absenci, a to ve spolupráci s OSPOD a Policií ČR.  

 

 
 
    

 Přehled zameškaných hodin 

  

  Školní rok 2022 – 2023  Školní rok 2021 – 2022 

  Omluvené Neomluvené Omluvené Neomluvené 

1. pololetí 34 768 1 37 345 0 

Průměr na žáka 65,109 0,002 70,595 0 

2. pololetí 40 108 391 42 005 13  

Průměr na žáka 
75,962 0,741 79,255 0,025 

 

 

Celkový počet omluvených hodin během školního roku poklesl, neboť 
došlo k celkovému zlepšení zdravotní situace v porovnání s předchozími lety 
/covidová pandemie/. Ve druhém pololetí máme vysoký počet neomluvených 
hodin, což bylo způsobeno dlouhodobou neomluvenou absencí jedné žákyně. 
Situace byla řešena s OSPODem a Policií ČR  

 

 

7. Údaje o prevenci sociálně–patologických jevů  

7.1 Hodnocení MPP 2022 – 2023 

 

Preventivní témata prostupují v různých předmětech všemi ročníky. Pro 

každý ročník byl připraven preventivní program podle specifik a potřeb dané 
věkové a sociální skupiny. Preventivní program zpracováváme dlouhodobě a má 



 13 

promyšlenou kontinuitu v průběhu celé školní docházky. Současně ale 
každoročně usilujeme o začleňování aktuálních témat. 
 

7.1.2 Pobytové akce 

 

Třídy 6. ročníku absolvovaly adaptační kurz na zámku Veltrusy, kde 

využíváme kvalitně připravený program pod vedením zkušených lektorů. 
K tomu napomáhá i přítomnost školní psycholožky, která si může v průběhu 
kurzu vybudovat se žáky dobré neformální vztahy. 

Letos byl rovněž organizován lyžařský výcvik pro žáky 7. ročníku a školy 
v přírodě v 6., 5., 4., 3. a 2. ročníku.  

Dále byl realizován teambuildingový výjezd pro žáky 8. a 9. ročníku do 
Březové. 

Proběhl také jazykový pobyt ve Velké Británii, jehož se zúčastnili žáci 
9. ročníku.  

 

 

7.1.3 Třídnické hodiny  

 

Vzhledem k dlouhodobé strategii pravidelné práce s třídními kolektivy 
a vzhledem k nutnosti pracovat se žáky nejen na budování třídních kolektivů, ale 
i na zmírňování následků pandemie a distanční výuky jsme se v letošním roce 
intenzivně věnovali třídnickým hodinám, které jsou zařazeny do rozvrhu od 
6. ročníku 1x týdně. Na 1. stupni probíhají dle potřeby a možností třídního 
učitele. Pokračovali jsme v již dříve nastavené měsíční skladbě třídnických 
hodin: 3x organizační, 1x plánovaný program vycházející z plánu třídního 
učitele. Pro vedení třídnických hodin nabízí ŠPP každoročně metodickou 

podporu a dále využíváme podpůrných materiálů – např. z časopisu Třídní 
učitel, nabídka Madio, Odyssea a další internetové zdroje.  

Dále proběhla mimořádná selektivní prevence ve třídě 7. C, kde 

docházelo k opakovaným problémům ve vztazích mezi žáky. Tuto prevenci 
zajišťovala organizace Život bez závislostí. 
 

 

7.1.4 Aktivity pro rodiče  
 

V letošním školním roce jsme zrealizovali besedu pro rodiče na téma 
využívání internetu a sociálních sítí z pohledu dítěte a rodiče.   
 

7.1.5 Žákovský parlament  

Žákovský parlament se pravidelně scházel a průběžně se zabýval otázkami, 
které žáky zajímaly.  



 14 

7.1.6 Členové Školního poradenského pracoviště a jejich funkce 

 

Mgr. Světlana Racková – ředitelka školy 

Mgr. Marie Kružicová – zástupkyně ředitelky školy 

Ing. Kamila Hlaváčková, PhD. – zástupkyně ředitelky školy 

Mgr. Lenka Homolková – metodička prevence pro první stupeň 

Mgr. Lucie Pavlíčková – koordinátorka školního parlamentu 

Mgr. Jitka Černá – metodička prevence pro druhý stupeň 

Bc. Miroslava Polášková – výchovná poradkyně 

Mgr. Klára Matějíková  + Bc. Petra Vávrová – školní psycholožka  
Mgr. Miluše Rákosová – školní speciální pedagog 

 

 

7.1.7 Organizace činnosti 
 

Školní poradenské pracoviště (dále jen ŠPP) pracuje na naší škole od 

roku 2011.  

ŠPP je dlouhodobě stabilní součástí struktury ZŠ Veltrusy. Členové ŠPP se 
pravidelně scházejí na interních poradách. ŠPP je prezentováno na webových 
stránkách školy v záložce „Poradna a prevence“ – „Školní poradenské 
pracoviště“. Na webových stránkách jsou informace o jednotlivých členech ŠPP, 
jejich konzultační hodiny a kontakty a další informace.  

Ve školním roce 2022 – 2023 se ŠPP scházelo pravidelně. Schůzky byly 
rušeny pouze výjimečně, většinou z organizačních důvodů. Tým ŠPP na 
schůzkách řešil aktuální problémy, byly plánovány a následně byly hodnoceny 
preventivní aktivity tříd.  

Preventivní témata prostupují v různých předmětech všemi ročníky. 
Kromě nich byly ve škole pro realizovány preventivní aktivity pro každý ročník 
podle specifik a potřeb dané věkové a sociální skupiny. Škola využila kromě 
vlastních zdrojů také nabídky externích organizací, programy v jednotlivých 
ročnících na sebe vhodně navazují a jejich skladbu přizpůsobujeme aktuálním 
potřebám jednotlivých tříd i školy. 
 

Byly naplánovány a uskutečněny následující programy: 
 

1. ročník – beseda s městskou policií  
 

2. – 5. ročník   - Program Jules a Jim – 2  x 2 hodiny  - zaměřeno na podporu 
dobrých vztahů, respektování a dodržování pravidel, prevence šikany.  
 

5. – 6. ročník – Látkové a nelátkové závislosti – Mgr. Vladimír Vácha – 

interaktivní program zaměřený na popis závislostí, rizika, závislostní chování 
(kouření, alkohol, nikotinové sáčky, netolismus) 



 15 

6. – 9. ročník –  Program dlouhodobé primární prevence (Život bez 
závislostí)  
- 2x2 hod., listopad 2022 + duben 2023, obsah byl zaměřen na následující 
témata: Spolupracující třída, Nenechám se vyprovokovat, Stejní, nebo jiní , Kdo 

jsem, kam jdu, co chci.  

Spolupráce s Životem bez závislostí se nám velmi osvědčila, budeme v ní 
pravděpodobně pokračovat i v příštím školním roce. 
 

6. – 7. ročník – zájemci mohli zdarma navštívit Protidrogový vlak, který byl 
přistaven v Kralupech n/Vlt. 

 

7. ročník – Netolismus – Mgr. Vladimír Vácha – program zaměřený na prevenci 
závislostí na elektronických zařízeních a internetu 

 

8. ročník – HIV/AIDS – Mgr. Vladimír Vácha – program zaměřený na prevenci 
onemocnění, motivace k nerizikovému chování 
 

9.ročník –  Holocaust – Mgr. Vladimír Vácha – multimediální přednáška 
o antisemitismu a holocaustu  - na příkladu holocaustu se žáci během konání 
vzdělávací aktivity interaktivní formou dozvěděli o tom, jak strašlivé důsledky 
mělo uplatňování rasistické ideologie v praxi. Byli vedeni k tomu, aby o tomto 
nebezpečí samostatně uvažovali a naučili se citlivosti na projevy předsudků, 
rasismu, antisemitismu, xenofobie a extremismu. 

 

9. ročník – Když to chce! – Konsent a.s. – prevence sexuálního násilí, 
upozornění na nebezpečí tlaku okolí, rozpoznání formy sexuálního násilí 
a možnosti poskytnutí podpory oběti sexuálního násilí 
 

Během roku vyvstala nutnost reagovat na současné dění ve třídě 7.C 
(špatné vztahy ve třídě, chybějící respekt), proto jsme mimo plán pozvali ke 
spolupráci organizaci Prev-centrum, která prováděla během jara selektivní 
prevenci v této třídě.  
 

 

Pobytové akce 

V 6. ročnících, jak je již dobrým zvykem, proběhl na začátku školního 
roku adaptační kurz na zámku Veltrusy. Aktivity měly stmelovací charakter a 
pobyt byl kladně hodnocen žáky i jejich třídními učitelkami. 

V některých třídách se uskutečnily školy v přírodě, 7. ročníky absolvovaly 
lyžařský kurz a 9. ročník měl dvou až třídenní  výlet na konci školního roku.  

Třídy 8. a 9.ročníků opět po odmlce vyjeli na teambuildingovou akci do 
Březové. Workshopy byly zaměřené na rozvoj sebedůvěry, spolupráce, program 



 16 

zaměřený na podporu zdravého životního stylu, mezilidských vztahů, vzájemné 
poznání a prevenci vzniku rizikových jevů. 
 

Třídnické hodiny jsou zařazeny do rozvrhu od 6. ročníku 1x týdně.  Na 1. 

stupni probíhají dle potřeby a možností třídního učitele. Je kladen důraz na 
stmelení kolektivu, spolupráci a řešení aktuálních problémů ve třídě.  
 

Vzdělávání členek ŠPP proběhlo v oblasti Mediace pro školy (J.Černá), 
Trénink zvládání agrese a nácvik sociálních dovedností (L. Pavlíčková, M. 
Polášková). 
 

V rámci aktivit pro rodiče se konala beseda s odborníkem z praxe 

p. Pekárkem na téma Internetová bezpečnost – interaktivní beseda 
s odborníkem z oblasti IT zaměřená na bezpečný pohyb na internetu. 
 

Nová školní psycholožka postupně navazuje vztahy se žáky školy i 
s pedagogickými pracovníky.  
 

Ve zvýšené míře se objevilo zneužívání návykových látek. Přibylo dětí, 
které se necítí v psychické v pohodě a vyhledávají pomoc odborníků, případně 
jim je pomoc nabídnuta ze strany pedagogů. Velmi problematickými byly 
v tomto roce 7. ročníky – zejména v oblasti kázně a dodržování pravidel. 

 

Výchovná poradkyně ve spolupráci s třídními učiteli sedmých ročníků 
vypracovala Individuální výchovné plány pro žáky s projevy rizikového 
chování. 
 

Žákovský parlament – scházel se pravidelně 1x měsíčně. Žáci od 2. do 9. 
třídy se střídali v moderování těchto setkání, debatovali, prezentovali 
a obhajovali názory své třídy.  
 

 

7.1.8 Školní psycholožka 

 

Z práce školní psycholožky zahrnující zejména individuální práci se žáky, 
práci s třídními kolektivy a konzultace s pedagogy a rodiči, byla 
nejvyhledávanější službou individuální konzultace se žáky. Individuální 
konzultace ve druhé polovině školního roku 2022-2023 využilo celkem 13 žáků, 
z toho 4 žáci prvního stupně a 9 žáků druhého stupně. Jednalo se o konzultace 
jednorázové i opakující se, kdy žáci řešili určitý problém. Četnost individuálních 

konzultací se odvíjela od aktuálních potřeb a prožívání jednotlivých žáků. 
Skupinová práce s dětmi probíhala během roku v 6 třídách z celkového počtu 
23 tříd. Intenzita setkávání se odvíjela od aktuálních potřeb dané třídy. 



 17 

Služby školní psycholožky využili také 3 rodiče či rodičovské páry. Rodiče mají 
možnost komunikovat se školní psycholožkou skrze email, školní systém nebo 
osobně ve škole.  

Školní psycholožka spolupracovala i s pedagogy a asistenty pedagogů 
na aktuálních problémových situacích. Dále pak školní psycholožka 
spolupracovala s metodiky prevence, speciálním pedagogem a výchovným 
poradcem. 

Individuální konzultace se žáky probíhaly nejčastěji na témata: práce se 
stresem a úzkostí, styly učení, regulace emocí, sebevědomí, sociální vztahy 
ve třídě, s kamarády a v rodině. 

Konzultace s rodiči či rodičovskými páry byly zaměřeny na témata: 
výchovné styly, kamarádské vztahy dětí a regulace emocí, potažmo negativních 
afektivních stavů u dětí. 

Konzultace s pedagogy i asistenty pedagogů probíhaly jednorázově 
i opakovaně a poměrově se jednalo o velmi podstatnou část pracovní náplně 
školní psycholožky. Hlavním předmětem konzultací bylo: třídní kolektiv jako 
celek, nejen školní prospívání jednotlivých žáků v průběhu školního roku, 
vztahy mezi dětmi v rámci třídního kolektivu, problémové chování jednotlivých 
žáků a práce s třídním kolektivem. Z řad pedagogů a zaměstnanců školy byla 
využita i možnost konzultovat osobní témata. 

Obsahem setkávání se třídami bylo: seznámení se školní psycholožkou, 
zážitkové aktivity a hry pro stmelení třídního kolektivu, aktivity nasedající 
na aktuálně řešená téma třídy a aktivity zaměřené na udržení pozitivního klimatu 
ve třídě. 
 

 

7.1.9 Školní speciální pedagog  
 

Ve školním roce 2022 − 2023 navazovala činnost speciálního pedagoga 

na činnost z předešlých let.  
 

V průběhu školního roku docházelo na individuální či skupinové 
procvičování celkem 143 žáků, a to včetně žáků prvních tříd. Žáci pracovali 
pravidelně v malých skupinkách či individuálně. Někteří žáci se zastavili 
k jednorázové konzultaci týkající se nastavení efektivního učení. Ve druhé 
polovině roku využili konzultaci někteří rodiče budoucích prvňáčků.  

Ve spolupráci s učiteli byly řešeny problémy školní zralosti, výukové 
obtíže, výchovné problémy, způsoby práce s žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami a spolupráce s rodiči, domácí příprava žáků. Rodiče byli seznámeni 
s vhodnými pomůckami a způsobem domácí přípravy.  

 

 

 



 18 

7.1.10  Distanční výuka 

 Distanční výuka v letošním roce neprobíhala.  
 

 

7.1.11 Vzdělávání ukrajinských žáků 

V minulém školním roce jsme vzdělávali 5 ukrajinských žáků. Tři žáci 
(1 dívka a 2 chlapci) navštěvovali 6. ročník a 2 žákyně navštěvovaly devátý 
ročník.  

Byla to pro naši školu nová výzva, se kterou jsme se museli vypořádat.  
Překonali jsme prvotní, převážně systémové překážky, a žáky jsme 

začlenili do kmenových tříd. Absolvovali jsme řadu schůzek tzv. tripartitu 
(rodina - žák - škola), kde jsme prodiskutovali vše potřebné a každému 
ukrajinskému žákovi jsme nastavili plán pedagogické podpory. Ukrajinské 
dívky v 9. ročníku jsme rovněž provedli i přijímacím řízením a pomohli jim 
zvolit střední školu.  

Všichni ukrajinští žáci navštěvovali jazykový kurz češtiny pro cizince, na 
který dojížděli do Kralup nad Vltavou. Dále jsme organizovali doučování 
z češtiny přímo ve škole. Ukrajinští žáci v rámci výuky pak pracovali společně 
s českými žáky podle svých schopností.  

Veškeré začlenění cizojazyčných žáků bylo velmi náročné a vyžadovalo 
práci navíc ze strany vedení, učitelů i asistentů pedagoga. Vzhledem k nízkému 

počtu ukrajinských žáků neměla naše škola žádnou mimořádnou finanční 
podporu nad rámec běžného rozpočtu. I přesto se nám podařilo postupně žáky 
začlenit. Žáci nalezli v ostatních žácích nové kamarády a jejich jazyková bariéra 
se postupně snižovala.  
 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků v roce 2022 – 2023  

a/ pedagogičtí pracovníci 

Název školení 
Webová/            
prezenční 

forma 

Počet 
účastníků 

AART - výcvik Prezenčně 2 

Agresivní rodič ve škole a jak s ním vhodně jednat - praktický webinář Webinář 1 

Aktuální problematika v dětské psychiatrii Prezenčně 1 

Bezpečnost na internetu Prezenčně 1 

Biblioterapie ve výuce literatury na střední škole Webinář 1 

Činnostní učení na 2. stupni ZŠ Webinář 1 

Diskuzní setkání na podporu pedagogů vzdělávajících žáky cizince. Webinář 1 

Dobré klima ve škole, aby se tam těšili žáci i učitelé. Webinář 1 

Dobré vztahy mezi dětmi Webinář 1 

Drátenická dílna - velikonoční tvoření Webinář 1 

Družiny venku Webinář 1 



 19 

Emoce a jak s nimi pracovat Webinář 3 

Filmové adaptace v hodinách literatury Webinář 1 

Formativní hodnocení Webinář 1 

Grafická cesta I. Prezenčně 1 

Hodnocení písemných prací v angličtině Webinář 1 

How to make grammar teaching a memorable experience Webinář 3 

Hravý český jazyk a Hravá čeština pro 1. stupeň Webinář 1 

Chcete dobrý vztah s žáky? Zapomeňte na nálepky a zkuste pozorovat Webinář 1 

Inovativní metody ve výuce cizích jazyků. Webinář 1 

Interaktivita nové trendy - 2. stupeň Webinář 1 

Interaktivní webinář pro angličtináře. Webinář 1 

Jak formativně hodnotit při frontálním vyučování Webinář 1 

Jak na náročnou komunikaci s rodičem Webinář 1 

Jak na školní hodnocení s Líným učitelem Webinář 2 

Jak na výchovu Webinář 1 

Jak pomoci dětem poprat se se stresem Webinář 1 

Jak připravit pro žáky kreativní vánoční hodinu Webinář 1 

Jak začít s novou informatikou ve škole Webinář 1 

Jak zlepšit vztahy ve třídě a vybudovat dobrý kolektiv. Webinář 1 

JARNÍ TIPY DO VENKOVNÍ VÝUKY Webinář 1 

Komunikační kurz AJ pro učitele. Prezenčně 1 

Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků Webinář 1 

Kroky k moderní a efektivní výuce Webinář 1 

Kroky k moderní a efektivní výuce - Líný učitel Webinář 1 

Matematika činnostně 7. ročník Webinář 1 

Moc a bezmoc výchovy Webinář 1 

Možnosti řešení situace žáka jako ohroženého dítěte Webinář 1 

Nesmyslné příkazy rodičů, aneb co způsobují chyby ve výchově dětí Webinář 1 

Neurovývojové souvislosti v procesu učení Webinář 2 

Nová informatika pro 1. stupeň Webinář 1 

O dnešní době, o rodičích i dětech, a o tom, jestli si musíme pomáhat Webinář 1 

O převzetí zodpovědnosti za vlastní vzdělávání Webinář 1 

Partnerské a rodinné vztahy Prezenčně 1 

Péče o žáky s podpůrnými opatřeními Webinář 1 

Pokročilé funkce mCourseru Webinář 1 

Pokročilejší 3D grafika pro učitele (Fusion 360) Webinář 1 

Povinná dokumentace ve školách Webinář 1 

Pracovně lékařské služby ve školství po novele vyhlášky č. 79/2013 Sb. Webinář 1 

Preventivní práce se stresem dětí ve vyučovacích hodinách i běžném 
životě 

Webinář 1 

Projekt DIGI 3 nové aplikace: ThinkLink, Bamboozle, Edpuzzle Webinář 1 

Přes storytelling k inkluzi Kombinovaně 1 

Rizikové výzvy (challenge) Webinář 1 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně ZŠ – praktický kurz k 
nové informatice 

Kombinovaně 1 

Smysluplné aktivity pro budování slovní zásoby Webinář 1 

Socioemoční dovednosti pro pohodu doma i ve třídě Webinář 2 



 20 

Spolupráce asistenta pedagoga s učitelem Webinář 1 

Tréninkové setkání - Šikana Webinář 1 

Třídnické hodiny smysluplně Webinář 2 

Umělá inteligence na školách- jak ji využít Webinář 2 

Vernier - použití senzorů a čidel ve výuce Prezenčně 2 

Výtvarné hry Webinář 1 

Výuka dějepisu - cesta k badatelství Webinář 1 

Wellbeing 1.část Webinář 1 

Wellbeing 2.část Webinář 1 

Wellbeing 3.část Webinář 1 

Wellbeing v praxi Webinář 1 

Wellneing 4.část Webinář 1 

Zábavné pokusy do hodin chemie Prezenčně 1 

Začínáme s Bloggers Webinář 3 

Zakázky malého rozsahu podle aktuální metodiky Webinář 1 

Základní funkce mCourser u sady Bloggers Webinář 2 

Základní metody kritického myšlení a E-U-R v českém jazyce s Jitkou 
Vyplašilovou 

Webinář 1 

Žáci s psychickým onemocněním Prezenčně 59 

Žák cizinec v mé třídě. Webinář 1 

 

 

b/ nepedagogičtí pracovníci 
 

Název školení Web/prez. forma Počet účast. 
Archivní a spisová služba - co nás čeká a nemine webinář 1 
Spisová a archivní služba - uchovávání a vyřazování 
dokumentů 

webinář 1 

Konverze dokumentů a změny datových formátů webinář 1 
Principy počítačů a internetu webinář 1 
3D grafika pro začátečníky webinář 1 
Kreativita a počítače webinář 1 

 

 

Letos jsme se při vzdělávání celého učitelského sboru zaměřili na oblast 
práce se žáky s psychickým onemocněním, neboť tento problém se před 
pedagogickými pracovníky objevuje stále častěji. 

 

Pravidelně probíhají několikrát do roka pro zájemce supervize. 

Dobré vztahy mezi učiteli jsou podporovány i organizováním různých 
pravidelných společných akcí a aktivit, které přispívají ke zlepšování dobrých 
vztahů v pracovním kolektivu. Tyto aktivity přispívají k prevenci vyhoření. 
 

 

 

 



 21 

9.  Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

9.1  Aktivity určené pro žáky 

V rámci kulturního vzdělávání našich žáků se doplňkově k probíraným 
tématům zúčastňujeme pořadů v KD Vltava v Kralupech nad Vltavou. Rovněž 
využíváme nabídky pražských divadel.  

Dlouhodobě jsou naši žáci členy Klubu mladého diváka /4 představení 
za rok/ − letos se představení zúčastňovalo 47 přihlášených žáků. Kvalita 
nabízených představení je výborná, často se jedná o atraktivní a žádaná 
představení. 

Dlouhodobě také podporujeme čtenářskou gramotnost; prostřednictvím 
různých nabídek čtenářských klubů pro dětské čtenáře, které nabízejí literaturu 
vhodnou pro tuto věkovou skupinu za zvýhodněných podmínek – jedná se 
o nakladatelství Albatros, Fragment, Mladá fronta a Egmont. Příležitostně 
využíváme i jednorázové nabídky dalších dětských nakladatelství. Vždy se jedná 
o literaturu vhodnou pro dětského čtenáře nabízenou pro děti za zvýhodněnou 
cenu v porovnání s běžným nákupem v knihkupectví.  

K tradicím školy patří také předvánoční akce „Zpívání na schodech“. 
Vzhledem ke vzrůstajícímu počtu dětí v jednotlivých ročnících a vzhledem 
k prostorovým možnostem školy jsme akci začali organizovat po ročnících, což 
nám umožňuje lépe vyhovět vkusu a zájmům dětí podle věku.  

Pravidelně 2x ročně naši žáci vystupují na veltruském vítání občánků. 
V rámci sportovních aktivit se i letos třídy prvního i druhého stupně 

účastnily bruslení /celkem 417 žáků/. Na zimním stadionu je možné zapůjčit si 
vybavení, a tak si bruslení mohli vyzkoušet i žáci, kteří nikdy na bruslích nestáli. 
Společného bruslení se rovněž zúčastňují i někteří rodiče, aby pomohli 
vyučujícím s organizací akce. 

Pro žáky čtvrtého ročníku probíhala výuka plavání, která byla opět do 
výuky zařazena jako její povinná součást. Vzhledem ke covidové pandemii 

proběhla výuka plavání v rámci školy v přírodě. 
Drobnější a jednorázové aktivity tříd jsou uvedeny v příloze č. 2. 

 

 

9.2 Celoškolní projekty 

 V letošním roce jsme se poprvé účastnili celostátního projektu Hrdá 
škola. Jednotlivé tematické dny byly úspěšné a přispěly k podpoře sounáležitosti 
všech žáků i zaměstnanců školy. 

Environmentální výchovu jsme podpořili tradičním tematicky 
organizovaným Dnem Země.   

 



 22 

Formou celoškolního projektu ve dvou dnech a ve dvou realizovaných 
podobách jsme naplnili také učivo z tematického celku Mimořádné události. 
Teoretická část se koná v lednu a v červnu si žáci vyzkouší získané vědomosti 
v praxi. Na organizaci tohoto projektu se jako vždy podíleli žáci devátých 
ročníků.  

 

V závěru školního roku proběhly celoškolní sportovní dny 

z prostorových důvodů organizované ve dvou dnech, zvlášť pro první a pro 
druhý stupeň.  
 

 

9.3  Školní akce určené nejen pro žáky, ale i pro veřejnost 

Letos proběhlo již v obvyklé podobě tradiční slavnostní vyřazení 
deváťáků ze základní školy, které se pravidelně koná v prostorách Rudolfova 
sálu ve veltruském zámku. Dlouhodobě patří tato akce k jedněm 
z nejočekávanějších událostí pro žáky 9. ročníku i jejich nejbližší. 

V průběhu školního roku jsme rovněž obnovili tradici školních výstav, 
tentokrát na téma Město. Školní vernisáž výstavy patřila k prvním akcím nově 
otevřeného veltruského komunitního centra a byla spojena s hudebními 
vystoupeními, která si připravili žáci naší školy. 

 

9.4  Charitativní akce 

Letos proběhl 16. ročník charitativní akce Bezva den, který byl letos 
věnován organizaci Pomocné tlapky. Výcvik asistenčních psů jsme mohli 
podpořit částkou 30 287 Kč. 

Rovněž jsme se opět zapojili do 27. ročníku projektu Český den proti 
rakovině 2023, který byl letos zaměřen na prevenci nádorů průdušek a plic - 

nekouření. Sbírku se nám podařilo podpořit částkou 13 361 Kč.  
 

 

9.5  Další aktivity 

I v tomto školním roce jsme pokračovali ve sběru papíru a PET víček. 

Sebrali jsme celkem 13 420 kg papíru a 469 774 kusů PET víček.  

 

SBĚR 2022 – 

2023 

2021 – 

2022 

2020 – 

2021 

2019 –
2020 

2018 – 

2019 

 

2017 – 

2018 

 

Papír – 

v kg 
13 420 13 550 14 835,4 27 223,55 27 921,9 32 318,32 

Víčka - 

kusy 
469 774 477 998 620 909 722 511 1 142 718 1 094 836 



 23 

9.6  Žákovský parlament 

Žákovský parlament se scházel pravidelně a žáci se učili společně řešit různé 
problémy související se školní prací a docházkou. 

 

 

9.7  Exkurze 

V letošním roce se konaly exkurze doplňující praktickým způsobem 
výuku. Přehled exkurzí je uveden u aktivit jednotlivých ročníků – viz příloha č. 
1 a 2. 

Dny otevřených dveří na středních školách a učilištích absolvovali žáci 
9. tříd individuálně se svými rodiči. Společně se pak zúčastnili pražského 
Veletrhu škol. 
 V průběhu roku byly realizovány také dvě exkurze pro zájemce napříč 
ročníky – návštěva výstavy Tutanchamon a návštěva předvánočních Drážďan 
a zámku Moritzburg. Obě exkurze byly podmíněné úspěšným splněním 
vědomostního testu (práce s nadanými žáky). 
 

9.8  Školní výjezdy  

Třídy 6. ročníku absolvovaly adaptační kurz. Adaptačního kurzu se 
zúčastnilo celkem 76 žáků. Vzhledem k předchozím výborných zkušenostem 

proběhly adaptační kurzy opět na zámku Veltrusy, kde využíváme kvalitně 
připravený program pod vedením zkušených lektorů. K tomu napomáhá 
i přítomnost školní psycholožky, která si může v průběhu kurzu vybudovat se 
žáky dobré neformální vztahy. 

Letos byl rovněž organizován lyžařský výcvik pro žáky 7. ročníku, 
kterého se zúčastnilo 32 žáků. Na školy v přírodě vyjelo celkem 218 žáků /školy 
v přírodě proběhly v 6., 5., 4., 3. a 2. ročníku/.  

Dále byl realizován teambuildingový výjezd pro žáky 8. a 9. ročníku 
do Březové. Těchto vícedenních aktivit zaměřených na podporu vztahů ve třídě 
i na poznání sebe sama se celkem zúčastnilo 126 žáků.  

V rámci výuky anglického jazyka jsme zajistili také výjezd do Velké 
Británie, který podpořil jazykové dovednosti žáků a rozšířil poznání anglické 
reálie. Výjezdu se zúčastnilo 50 žáků. 

 

9.9  Pohybové aktivity 

Kurz plavání proběhl ve 4. ročníku, a to ve formě intenzivního kurzu 
v rámci dvou týdnů na škole v přírodě. Celkem se výuky plavání zúčastnilo 42 
žáků. 
 Bruslení se zúčastnilo celkem 417 žáků.   
 



 24 

9.10 Kroužky působící na škole ve školním roce 2022 – 2023  

 

Keramický kroužek 

Sportovní hry I a II 
Zázračný ateliér I a II 

Hokusy pokusy I a II 

Malý kuchtík 

Biologický seminář  
Staň se záchranářem 

Dramatický kroužek 

Jak na to v češtině /příprava na přijímací zkoušky – 3x/ 

Jak na to v matematice /příprava na přijímací zkoušky – 3x/  

 

 

9.11 Přehled akcí v jednotlivých třídách 

Přehled aktivit jednotlivých tříd je uveden v příloze č. 2. 

 

 

9.12 Spolupráce s rodiči 
 

Výbor SRPŠ se schází podle potřeby, nejsou stanoveny pevné termíny. 

I nadále přetrvává poměrně malá ochota rodičů zapojovat se do práce SRPŠ, 

i když v letošním školním roce se podařilo získat několik nových členek.   
SRPŠ dlouhodobě podporuje např. zajištění slavnostního vyřazení žáků 

9. ročníku, konání adaptačního kurzu, zlepšení vybavení školní družiny a školní 
knihovny. Nově v letošním roce přibyla finanční podpora pro výuku plavání.  

Kromě toho SRPŠ pravidelně podporuje každého žáka sumou 100 Kč 
na školní rok – třídní učitelé částku využívají většinou na odměny pro žáky, 
nebo na zajištění školního výletu.  

 

Spolupráce se všemi rodiči je základem společného výchovného 
i vzdělávacího působení. Dlouhodobě jsou jejím základem třídní schůzky, které 
letos probíhaly prezenčně a v případě potřeby i on−line.  

 

 

9.13 Spolupráce s MŠ a spádovými školami 
  

Spolupráce se spádovými mateřskými i základními školami byla 

obnovena. Předškoláci navštívili výuku v prvních třídách. Dále jsme také 
obnovili realizaci projektu Můj patron. Tento projekt byl nově zařazen do 
5. ročníku. Program celoročního projektu – viz příloha č. 7.  

  

 



 25 

9.14 Spolupráce s dalšími subjekty 

 

 Dlouhodobě spolupracujeme se sdružením Nautis, které se věnuje 
podpoře dětí s autismem. Širokou spolupráci máme navázánu s Pedagogicko-

psychologickou poradnou Mělník. 
Spolupráce trvale probíhá s Městskou policií Veltrusy, s Policií ČR 

a s Muzeem v Kralupech n. Vlt., dále také spolupracujeme s Místní 
knihovnou ve Veltrusích a s Městskou knihovnou v Kralupech nad Vltavou. 

Spolupracujeme rovněž se státním zámkem Veltrusy.  

   

Dlouhodobě jsme zaregistrováni do projektu www.proskoly.cz, 

využíváme portál www.umimecesky.cz.  

I když jsme se v letošním roce vrátili v převážné míře k prezenční výuce, 
byly i nadále využívány portály poskytující k využití nejrůznější vzdělávací 
materiály /www.dumy.cz, www.veskole.cz, www.rvp.cz, http://databaze.op−vk.cz/, 

www.pravopisne.cz /, www.gramar.in, www.umimematematiku.cz, www.opicimatematika.cz, 

www.skolaposkole.cz, www.skolazvesela.cz, www.rysava.websnadno.cz, 

www.skolasnadhledem.cz, www.helpforenglish.cz , http://classic.helbling−ezone.com / 

(program pro novou učebnici MORE na AJ), www.umimeanglicky.cz, www.flippity.net.  

 

Průběžnou spolupráci máme navázánu rovněž s Unipetrolem RPA. 

I v letošním školním roce jsme získali od firmy finanční podporu, kterou jsme 

stejně jako v předchozích letech využili na aktivity v rámci prevence 

patologických jevů a doplňování školní knihovny.  

 

Spolupracujeme rovněž s obecně prospěšnou společností Přemyslovské 
střední Čechy, která nám pomáhá zejména s administrací různých evropských 

projektů.  
 

 

9.15 Spolupráce se zahraniční školou 

 

 V současné době nemáme navázánu žádnou trvalou spolupráci 
se zahraniční školou.  

 

 

9.16 Spolupráce se zřizovatelem 
 

I v letošním školním roce pokračovala výborná spolupráce se 

zřizovatelem, potažmo se zastupitelstvem města.  
Z rozpočtu města hradíme nejen správu budovy, ale po dohodě s vedením 

města i různé služby – např. financování úvazku vrátných, kteří dohlížejí 
na zajištění bezpečnosti ve škole; dále dočasně i úvazek školního psychologa.  

http://www.proskoly.cz/
http://www.umimecesky.cz/
http://www.dumy.cz/
http://www.veskole.cz/
http://www.rvp.cz/
http://databaze.op-vk.cz/
http://www.gramar.in/
http://www.umimematematiku.cz/
http://www.opicimatematika.cz/
http://www.skolaposkole.cz/
http://www.skolazvesela.cz/
http://www.rysava.websnadno.cz/
http://www.skolasnadhledem.cz/
http://www.helpforenglish.cz/
http://classic.helbling-ezone.com/
http://www.umimeanglicky.cz/
http://www.flippity.net/


 26 

V průběhu školního roku probíhala intenzivní příprava podkladů pro 
získání stavebního povolení na přístavbu školy, která by měla škole přinést nové 
specializované učebny pro výuku a prostory pro školní družinu. Projektovou 
dokumentaci zpracovává firma REMIUMA. 

Pravidelně se uskutečňuje kontrola hospodaření.  
 

 

9.17 Informace pro veřejnost 
 

Veřejnost je o dění ve škole pravidelně informována prostřednictvím 
regionálního tisku − „Veltruských listů“, které vycházejí většinou čtyřikrát – 

pětkrát ročně. 
Aktuální informace o dění ve škole je možné nalézt na webových 

stránkách školy – www.skola.veltrusy.cz.  

Pro informování veřejnosti využíváme rovněž školní vývěsky – celkem 

čtyři: u vchodu do areálu školního dvora, dále u vchodu do školy ze hřiště, 
u družiny a u školní jídelny. Vývěsky jsou pravidelně aktualizovány a umožňují 
kolemjdoucím i čekajícím rodičům dozvědět se zajímavosti o aktuálním dění 
ve škole. 
 

 

9.18 Školní družina 

 

Kapacita školní družiny je 170 žáků a opět byla 100% využita, žáci jsou 
rozděleni do 6 oddělení. 

Činnost školní družiny je zaměřena na odpočinkové aktivity, ale i na 
rozvoj manuálních, sportovních a estetických dovedností žáků. Práce žáků ze 
školní družiny je používána na výzdobu školy, školní družiny, na výstavy v obci 

i během velikonočních a vánočních prodejních trhů. 
 V rámci školní družiny jsou realizovány také zájmové kroužky. 
 Ve školní družině probíhají i některé jednorázové aktivity: 
 

Břichomluvec p. Polách a Matýsek 

Vánoční besídky v jednotlivých odděleních 

Dětský karneval (2x) 
Beseda s ukázkou canisterapie 

 

 

9.19 Školní klub 

 

Školní klub v letošním školním roce významně rozšířil svou činnost. Žáci 
pravidelně využívali středeční sportování ve školní tělocvičně. Oblíbené bylo 
páteční odpoledne s vařením.  

http://www.skola.veltrusy.cz/


 27 

Pravidelně se žáci věnovali výrobě a tvoření různými technikami, šili na 

šicím stroji, věnovali se scrapbookingu, decoupage, textilnímu tvoření, recyklaci 
starých věcí na nové atd. 

Žáci 9. ročníku mohli využít přijímačky nanečisto z matematiky i českého 
jazyka, které se pořádaly ve školním klubu v únoru a v březnu. 

Pravidelně jsme pořádali odpolední tvoření. Jednalo se o: tvorbu bambulí, 
strašáka na zahradu, lapače snů, podzimní, vánoční a jarní zápichy, záložky do 
knih, výrobu lucerniček, šité voňavé stromečky, šité voňavé levandulové srdce, 
závěsy motýl a srdce, výrobu vánočních přání, zažehlování korálků, výrobu 

tematických krabiček, náramků přátelství, adventní kalendář, andělé a čerti, 
kuchyňské chňapky, šití tašek, malování na tašky, vánoční ozdoby, sněhulák, 
pletené košíčky ze starých novin, recyklované květiny, recyklace starých 
pořadačů, krabiček od kapesníků, plastových lahví, háčkování květin. 
 

 

9.20 Výsledky soutěží 
 

 

 

 
 

 

 



 28 

10.  Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V letošním školním roce realizovala Česká školní inspekce na naší škole 
celorepublikové testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníku. Výsledky 
testování nebyly příznivé, nicméně odrážely stav v rámci České republiky. 
Základní výsledky – viz Příloha č. 6.  

V březnu proběhlo šetření ČŠI na základě stížnosti rodičů. Na základě 
výsledků šetření byla upravena organizace práce asistentů pedagoga. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

11.  UČEBNÍ PLÁN PRO ŠKOLNÍ ROK 2022 – 2023  

 
  UČEBNÍ PLÁN PRO ŠKOLNÍ 

ROK 2022 − 2023 

   

           

ROČNÍK:  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.  8. 9. 

Předmět:                    

Český jazyk 9 10 10 7 7 5 4 5 5 

Cizí jazyk       3 3 3 3 3 3 3 

Matematika   4 5 5 5 5 4 5 5 5 

Informatika      1  1  1 

Prvouka   2 2 2             

Přírodověda        2 2         

Vlastivěda        2 2         

Dějepis             2 2 2 2 

Občanská výchova             1 1 1 1 

Zeměpis             2 2 2 1 

Přírodopis             2 2 2 2 

Fyzika             2 2 2 1 

Dramatická výchova             1       

Chemie                 2 2 

Výchova ke zdraví             1 1 1 1 

Hudební výchova   1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova   2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Výtvarná výchova   1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Praktické činnosti   1 1 1 1 1     

Pracovní činnosti       1  1 1 

Volitelné předměty                  

Volitelné předměty 
/cizí jazyk/ 

              2   2 2  

CELKEM   20 22 25 25 26 29 30 32 31 

  

 

Ve školním roce 2022 – 2023 se v 1. – 9. ročníku vyučuje podle aktuálního 
školního vzdělávacího programu Učím se pro život III vydaného 30. 8. 2016 č.j. 
ZŠ/205/2016.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

S obsahem výroční zprávy byla seznámena pedagogická rada 13. září 
2023. 

 

Součástí výroční zprávy je zpráva o hospodaření, kterou zpracovala 

hospodářka p. Iva Bečvářová. 
Hodnocení minimálního preventivního programu provedly Mgr. Lenka 

Homolková a Mgr. Jitka Černá – metodičky patologických jevů. 

Hodnocení činnosti ŠPP provedla Bc. Petra Vávrová, školní psycholožka, 
a Mgr. Miluše Rákosová, speciální pedagog. 

Hodnocení plánu ICT zpracovala Ing. Kamila Hlaváčková, PhD. – školní 
koordinátor ICT. 
 

Výroční zprávu a Zprávu o poskytování informací za rok 2022 zpracovala 

ředitelka školy Mgr. Světlana Racková. 
 

Školská rada Výroční zprávu projednala a online schválila dne 9. 10. 2023. 

 

Rozdělení:  
- MěÚ Veltrusy – zřizovatel 
- ZŠ Veltrusy  
- Rada školy – v elektronické podobě – odesláno dne 14. září 2023.  

    

 

 

                             ………………………… 

                                                                                        Mgr. Světlana Racková 

 

                                                                                           ředitelka ZŠ Veltrusy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31 

Příloha č. 1 

 

AKCE ŠKOLY – 2022 – 2023 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 

Příloha č. 2 

 

AKCE JEDNOTLIVÝCH TŘÍD – 2022 – 2023 
 

Akce tříd: školní rok 2022/23 
 

 1.A 

13.12. Exkurze - Vánoce na zámku Veltrusy, počet žáků: 11 

27.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - počet  
 žáků: 13, ZŠ Veltrusy 

31.5. Exkurze - Letiště Kbely, počet žáků: 12 

1.6. Beseda - EVVO - obnovitelné zdroje  
 ZŠ Veltrusy 

 

 1.B 

13.12. Exkurze - Vánoce na zámku Veltrusy 

27.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  
 Veltrusy 

31.5. Exkurze - letiště Kbely 

1.6. Beseda - EVVO - obnovitelné zdroje, ZŠ Veltrusy 
 

 1.C 

13.12. Exkurze - Vánoce na zámku Veltrusy 

27.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  
 Veltrusy 

31.5. Exkurze letiště Kbely. 
2.6. Beseda - EVVO - obnovitelné zdroje, ZŠ Veltrusy 

 

 

 2.A 

30.11. Exkurze - bruslení Kralupy nad Vltavou 

27.1. Tonda obal na cestách (beseda s lektorem). 
7.2. Prevence - Dentální hygiena - ZŠ Veltrusy 

9.3. Kulturní akce - návštěva divadla v KD Mělník, představení  
 Pozpívejme si, děti. 

4.5. Beseda - Zelená laboratoř - spotřeba vody, čištění vody (ZŠ Veltrusy) 
30.5. Školní výlet - svíčkárna Šestajovice. 

12.5.-19.5. škola v přírodě Horní Sytová. 
 

 2.B 

27.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  
 Veltrusy 

7.2. Prevence - Dentální hygiena - ZŠ Veltrusy 



 33 

9.3. Kulturní akce - návštěva divadla v KD Mělník, představení  
 Pozpívejme si, děti. 

30.5. Školní výlet - svíčkárna Šestajovice. 
 

 3.A 

7.12. Exkurze - Praha - historické památky 

27.1. Beseda - Tonda - obal na cestách - ZŠ Veltrusy 

8.2. Prevence - Dentální hygiena - ZŠ Veltrusy 

22.2. Exkurze - planetárium v Praze 

12.5. Beseda - Zelená laboratoř - spotřeba vody, čištění vody (ZŠ Veltrusy) 

10.6.-16.6. 10.6. až 16. 6. 2023 - pobyt na škole v přírodě -Jindřichov,  
 chata MUHU 

 

 3.B 

7.12. Exkurze 7.12.2022 - pražské památky - Praha 

27.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  
 Veltrusy 

8.2. Prevence - Dentální hygiena - ZŠ Veltrusy 

22.2. Planetárium - exkurze Praha 

12.5. Beseda o ochraně životního prostředí (ZŠ Veltrusy) 
10.6.-16.6. 10. - 16. 6. Škola v přírodě - chata MUHU, Lučany 

 

 4.A 

28.11. Exkurze - ZOO Praha 

5.1. Vycházka do veltruského parku - krmení zvířat 
27.1. Tonda Obal na cestách - třídění odpadu - ZŠ Veltrusy 

12.4. Muzeum Kralupy nad Vltavou - Pravěk 

13.4. EDUbus - u školy - Pokusy se suchým ledem 

31.5. Dny Kralup - Bezpečný den - Kralupy nad Vltavou 

16.6. Školní výlet zámek Nelahozeves, dílny 

10.10.-14.10. Škola v přírodě s plaveckým výcvikem  
 Hartmanice, penzion Na Vysočině 8 

15.5.-19.5. Škola v přírodě s plaveckým výcvikem - Hartmanice 
 

 4.B 

28.11. ZOO Praha - exkurze 

5.1. Vycházka do veltruského parku - krmení zvířat 
27.1. Tonda Obal na cestách - třídění odpadu - ZŠ Veltrusy 

13.4. EDUbus - u školy - Pokusy se suchým ledem 

21.4. Městské muzeum Kralupy nad Vltavou - Pojďte s námi do  
 pravěku - exkurze 



 34 

31.5. Dny Kralup - Bezpečný den - Kralupy nad Vltavou 

16.6. Školní výlet zámek Nelahozeves, dílny 

10.10.-14.10. Škola v přírodě s plaveckým výcvikem  
 Hartmanice, penzion Na Vysočině 8 

15.5.-19.5. Škola v přírodě s plaveckým výcvikem - Hartmanice 
 

 5.A 

14.11. Bruslení - Kralupy nad Vltavou 

14.12. Beseda s fyzioterapeutkou – Spokonožka (ZŠ Veltrusy) 
27.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  

 Veltrusy 

21.3. Exkurze - návštěva výstavy Dějiny národa 20. stol., Národní  
 muzeum v Praze 

23.3. Exkurze - ZOO Praha 

28.4. Exkurze - knihovna Veltrusy - čtenářská dílna 

19.5. – 26.5. Škola v přírodě - Benecko, penzion Pohlednička 
 

 5.B 

1.11. Přírodovědný dokumentární film Planeta Praha v KaSS  
 Vltava Kralupy 

9.12. Exkurze - Planetárium Praha 

14.12. Spokonožka - cvičení s fyzioterapeutkou (ZŠ Veltrusy) 
11.1. Exkurze - ZOO Praha 

27.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  
 Veltrusy 

8.2. Prevence - Dentální hygiena - ZŠ Veltrusy 

23.2. Exkurze - Národní muzeum Praha - Dobrodružství 20.století 
21.3. Exkurze Národní galerie Praha, program "V galerii se  

 skicákem" 
28.4. Exkurze - knihovna Veltrusy - čtenářská dílna 

4.5. Beseda - Zelená laboratoř - spotřeba vody, čištění vody (ZŠ Veltrusy) 
19.5.- 26.5. Škola v přírodě - Benecko, penzion Pohlednička 

s 

 6.A 

19.10. Exkurze Praha Zoo 

23.11. Bruslení - zimní stadion Kralupy nad Vltavou 

22.12. Kino Kralupy - Vánoční pohádka 

9.1. Workshop – bubnování (ZŠ Veltrusy) 
27.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  

 Veltrusy 

3.4. Protidrogový vlak - Kralupy nad Vltavou (přihlášení žáci) 



 35 

4.5. Exkurze - Senegal - dokumentární film (kino Vltava -  
 Kralupy) 

14.9.-16.9. Adaptační pobyt-prevence rizikových jevů - zámek Veltrusy 

12.6.-17.6. Škola v přírodě Albrechtice v Jizerských horách 
 

 6.B 

19.10. ZOO PRAHA - EXKURZE 

23.11. Projektový den - Rozvoj polytechnického vzdělávání -  
 exkurze v truhlářské dílně, výroba vlastního výrobku 

30.11. Bruslení - zimní stadion Kralupy nad Vltavou 

9.1. Workshop – bubnování (ZŠ Veltrusy) 
27.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  

 Veltrusy 

3.4. Protidrogový vlak - Kralupy nad Vltavou (přihlášení žáci) 
4.5. Exkurze - Senegal - dokumentární film (kino Vltava – Kralupy nad Vltavou) 

12.9.-14.9. Adaptační pobyt, zámek a park Veltrusy 

12.6.-17.6. Škola v přírodě Albrechtice v Jizerských horách 
 

 6.C 

19.10. exkurze ZOO Praha 

23.11. Bruslení - zimní stadion Kralupy nad Vltavou 

22.12. Kino Kralupy - Vánoční pohádka 

9.1. Workshop – bubnování (ZŠ Veltrusy) 
27.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  

 Veltrusy 

3.4. Protidrogový vlak - Kralupy nad Vltavou (přihlášení žáci) 
4.5. Exkurze - Senegal - dokumentární film (kino Vltava -  

 Kralupy) 

3.10.-5.10. Adaptační pobyt třídy 6.C – zámek Veltrusy 

12.6.-17.6. Škola v přírodě Albrechtice v Jizerských horách 
 

 7.A 

1.11. Přírodovědný dokumentární film Planeta Praha v KaSS  
 Vltava Kralupy 

21.11. Bruslení - zimní stadion Kralupy nad Vltavou 

9.1. Workshop – bubnování (ZŠ Veltrusy) 
31.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  

 Veltrusy 

22.3. Exkurze - ZOO Praha 

3.4. Protidrogový vlak - Kralupy nad Vltavou (přihlášení žáci) 
20.6. Třídní výlet- Národní muzeum Praha 



 36 

13.1.-20.1. 13.1. - 20.1.2023 - Lyžařský výcvik (Benecko - Krkonoše) 
 

 7.B 

1.11. Přírodovědný dokumentární film Planeta Praha v KaSS  
 Vltava Kralupy 

21.11. Bruslení - zimní stadion Kralupy nad Vltavou 

28.11. Preventivní program Život bez závislostí na téma  
 "Nenechám se vyprovokovat" 

9.1. Workshop – bubnování (ZŠ Veltrusy) 
31.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  

 Veltrusy 

22.3. Exkurze - ZOO Praha 

3.4. Protidrogový vlak - Kralupy nad Vltavou (přihlášení žáci) 
23.6. Školní výlet - Jump Park Praha. 

13.1.-20.1. 13.1. - 20.1.2023 - Lyžařský výcvik (Benecko - Krkonoše) 
 

 7.C 

1.11. Filmové představení Planeta Praha - KASS Kralupy nad  

 Vltavou. 

21.11. Bruslení - zimní stadion Kralupy nad Vltavou 

9.1. Workshop – bubnování (ZŠ Veltrusy) 
31.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  

 Veltrusy 

22.3. Exkurze - ZOO Praha 

3.4. Protidrogový vlak - Kralupy nad Vltavou (přihlášení žáci) 
23.6. Školní výlet - Jump Park Praha. 

13.1.-20.1. 13.1. - 20.1.2023 - Lyžařský výcvik (Benecko - Krkonoše) 
 

 8.A 

1.11. Přírodovědný dokumentární film Planeta Praha v KaSS  
 Vltava Kralupy nad Vltavou 

16.11. Bruslení - zimní stadion Kralupy nad Vltavou 

9.1. Workshop – bubnování (ZŠ Veltrusy) 
31.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  

 Veltrusy 

22.2. Bruslení na zimním stadionu -  Kralupy nad Vltavou. 

20.3. Beseda - volba povolání (s úracovnicí s úřadu práce) - ZŠ  
 Veltrusy 

22.3. Vzdělávací pořad Nicholas Winton - Síla lidskosti, kino  
 Kralupy nad Vltavou 

4.5. Exkurze - Senegal - dokumentární film (kino Vltava -  



 37 

 Kralupy) 

16.5. Beseda - Úvod do světa IT, Dan Šimáně, ZŠ Veltrusy 

30.5. Úvod do světa IT, Dan Šimáně, ZŠ Veltrusy 

20.9.-23.9. ŠVP Teambuilding Březová 

8.6.-9.6. Školní výlet - zábavný park Bayernpark v  
 Německu, autokemp Babylon, Plzeň - historické centrum 

 pivovar, historické podzemí 
 

 8.B 

1.11. Přírodovědný dokumentární film Planeta Praha v KaSS  
 Vltava Kralupy 

16.11. Bruslení - zimní stadion Kralupy nad Vltavou 

9.1. Workshop – bubnování (ZŠ Veltrusy) 
31.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  

 Veltrusy 

22.2. Bruslení na zimním stadionu -  Kralupy nad Vltavou. 

20.3. Beseda - volba povolání (s úracovnicí z úřadu práce) - ZŠ  
 Veltrusy 

22.3. Vzdělávací pořad Nicholas Winton - Síla lidskosti, kino  
 Kralupy nad Vltavou 

4.5. Exkurze - Senegal - dokumentární film (kino Vltava -  
 Kralupy) 

18.5. Úvod do světa IT, Dan Šimáně, ZŠ Veltrusy 

1.6. Úvod do světa IT, Dan Šimáně, ZŠ Veltrusy 

20.6. Školní výlet - JumpPark Praha Letňany 

20.9.-23.9. ŠVP - Teambuilding, Outdoor resort Březová 
 

 8.C 

1.11. Přírodovědný dokumentární film Planeta Praha v KaSS  
 Vltava Kralupy 

16.11. Bruslení - zimní stadion Kralupy nad Vltavou 

9.1. Workshop – bubnování (ZŠ Veltrusy) 
31.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  

 Veltrusy 

22.2. Bruslení na zimním stadionu -  Kralupy nad Vltavou. 

9.3. Beseda - volba povolání (s úracovnicí s úřadu práce) - ZŠ  
 Veltrusy 

22.3. Vzdělávací pořad Nicholas Winton - Síla lidskosti, kino  
 Kralupy nad Vltavou 

4.5. Exkurze - Senegal - dokumentární film (kino Vltava -  



 38 

 Kralupy) 

18.5. Úvod do světa IT, Dan Šimáně,ZŠ Veltrusy 

1.6. Úvod do světa IT, Dan Šimáně, ZŠ Veltrusy 

21.6. Školní výlet – ZOO Praha 

20.9.-23.9. ŠVP - Teambuilding, Outdoor resort Březová 
 

 9.A 

1.11. Filmové představení Planeta Praha - KASS Kralupy nad  

 Vltavou. 

7.11. Bruslení v Kralupech nad Vltavou. 
25.11. Veletrh středních škol - Schola Pragensis - Praha Vyšehrad. 
9.1. Workshop – bubnování (ZŠ Veltrusy) 
31.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  

 Veltrusy 

20.3. Exkurze ZOO Praha 

22.3. Vzdělávací program v Kass Vltava v Kralupech nad Vltavou  
 - Sir Nicolas Winton - Síla lidskosti. 

3.5. Exkurze - Werichova vila - Praha 

12.9.-16.9. ŠVP - Tembulding -  Březová 

8.6.-9.6. Školní výlet - zábavní park Bayernpark v  
 Německu, autokemp Babylon, Plzeň - historické centrum,  
 pivovar, historické podzemí. 

 

 9.B 

1.11. Přírodovědný dokumentární film Planeta Praha v KaSS  
 Vltava Kralupy 

7.11. Bruslení v Kralupech nad Vltavou. 
11.11. Beseda - Úřad práce Mělník - skupinové poradenství - Volba  

 střední školy (ZŠ Veltrusy) 
25.11. Veletrh středních škol - Schola Pragensis - Praha Vyšehrad 

9.1. Workshop – bubnování (ZŠ Veltrusy) 
31.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  

 Veltrusy 

20.3. Exkurze - ZOO Praha 

22.3. Exkurze kino Kralupy nad Vltavou - Síla lidskosti 
4.5. Exkurze - Werichova vila - Praha 

12.9.-16.9. ŠVP - Resort Březová, teambuilding 

7.6.-9.6. školní výlet - Bílina, kemp Kyselka 
 

 9.C 

1.11. Přírodovědný dokumentární film Planeta Praha v KaSS  



 39 

 Vltava Kralupy 

7.11. Bruslení v Kralupech nad Vltavou. 
11.11. Beseda - Úřad práce Mělník - skupinové poradenství - Volba  

 střední školy (ZŠ Veltrusy) 
25.11. Veletrh středních škol - Schola Pragensis - Praha Vyšehrad 

9.1. Workshop – bubnování (ZŠ Veltrusy) 
31.1. Třídění odpadu - beseda: Tonda obal na cestách - ZŠ  

 Veltrusy 

20.3. Exkurze ZOO Praha 

22.3. Kino Kralupy - N. Winton, životní příběh 

7.6. Exkurze - Klášter Osek 

12.9.-16.9. ŠVP - Tembulding - Březová  
8.6.-9.6. Školní výlet - Osek 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 40 

Příloha č. 3 

Přehled prospěchu školy – 1. pololetí 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 41 

Příloha č. 4 

Přehled prospěchu školy – 2. pololetí  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42 

Příloha č. 5 
Přehled prospěchu žáků za školní rok 2022 – 2023   
 

 

 
 

 

 

 

 



 43 

Příloha č. 6 

Testování ČŠI ve školním roce 2022 – 2023 

 

Testování tělesné zdatnosti realizovala ČŠI u žáků 3. a 7. ročníku.  
 

A) 3. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 



 44 

B) 7. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 45 

Příloha č. 7 

Projekt Můj patron – spolupráce s MŠ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 46 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O HOSPODAŘENÍ 

  



 47 

Zpráva o hospodaření – státní rozpočet  
Výnosy:  47 096 403,00 Kč 

z toho: Platy 33 648 500,- Kč 

 OON 153 000,- Kč 

 Odvody + FKSP + ONIV + DPN 13 106 453,- Kč 

 OON – doučování 188 450,- Kč 

   

   

   

 

Náklady:  47 096 403,00Kč 
z toho: Platy 33 648 500,-Kč 

 OON 153 000,- Kč 

 Odvody + FKSP + ONIV + DPN 13 106 453,- Kč 

 OON - doučování 188 450,- Kč 

   

   

   

 

Rozdíl:  0,00 Kč 
 

ONIV: učební pomůcky, učebnice, cestovné, další vzdělávání pedagogických pracovníků,  ochranné pracovní         
            oděvy 

 

FKSP: Fond kulturních a sociálních potřeb – tvořen 2 % z mezd 

 

Pojistné: zákonné pojištění zaměstnavatele 

 

DPN: dočasná pracovní neschopnost hrazená z ONIV 

  



 48 

Zpráva o hospodaření – doplňková činnost  
Výnosy:  517 985,00 Kč 

z toho: stravné 517 985,00 Kč 

   

   

   

   

   

   

 

Náklady:  437 714,00 Kč 
z toho: potraviny 184 222,00 Kč 

 jednorázové nádoby 39 710,00 Kč 

 energie 51 671,00 Kč 

 platy 119 375,00 Kč 

 zákonné pojištění 40 348,00 Kč 

 FKSP 2 388,00 Kč 

   

 

Zisk:  80 271,00 Kč 
 

  



 49 

Zpráva o hospodaření – FKSP 

Výnosy: 
 

                       703 166,00 Kč  

z toho: Tvorba FKSP 2% z mezd 703 166,00 Kč 

   

   

   

   

   

   

 

Náklady:  762 419,00Kč 
z toho: příspěvky na stravné 19 368,00 Kč 

 příspěvky na rekreace 203 145,00 Kč 

 kultura a sport 85 124,00 Kč 

 Penzijní připojištění 83 800,00 Kč 

 Životní jubilea, odchody do důchodu  25 000,00 Kč 

 Ostatní čerpání fondu -Fokus Pass poukázky, věcné dary 345 982,00 Kč 

   

 

   
Rozdíl – 59 253,- Kč byl čerpán ze zůstatku na BÚ FKSP k 31. 12. 2021 

  



 50 

Zpráva o hospodaření – školní družina, školní klub 

Výnosy:  139 924,54 Kč 
z toho: Školné 139 924,54 Kč 

   

   

   

   

   

   

 

Náklady:  139 924,54 Kč 
z toho: Materiál   51 129,05 Kč 

 Energie 87 595,49 Kč 

 Služby  1 200,00 Kč 

   

   

   

   

   

   

   

 

Ztráta:  0,00 Kč 

 
  



 51 

Zpráva o hospodaření – zřizovatel MěÚ Veltrusy 

Výnosy:  7 796 334,86 Kč 
z toho: Stravné 3 034 533,22 Kč 

 čerpání rezervního fondu 173 331,89 Kč 

 ostatní výnosy 45 710,24 Kč 

 úroky z běžných účtů 1 654,51 Kč 

 dotace na provoz 4 450 000,00 Kč 

 Prevence 30 000,00 Kč 

 Čipy ŠJ 61 105,00 Kč 

 

Náklady:  7 796 334,86 Kč 
z toho: Potraviny 3 034 533,22 Kč 

 drobný majetek do 2 999,00 Kč 9 500,80 Kč 

 materiál ZŠ, ŠJ 493 798,95 Kč 

 Energie 966 368,33 Kč 

 opravy a údržba 485 485,71 Kč 

 Služby 1 745 636,36 Kč 

 mzdové náklady, zákonné pojištění, FKSP 640 191,00 Kč 

 Ostatní náklady činnosti - zaokrouhlení 0,90 Kč 

 DDHM 309 861,39 Kč 

 odpisy 59 354,00 Kč 

 

Zisk:  0,00 Kč  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 52 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím za rok 2022 

 

 

 

 

1) Počet podaných písemných žádostí o informace: 
 

 

           2x rodiče  
 

 

 

2) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 
 

 

     11 

 

 

 

 3) Počet stížností  
 

 

     0 

 

 

 

Kniha o poskytnutí informací byla založena 1. 1. 2000. 
 

 

 

 

 

                                                                                           Mgr. Světlana Racková 

                                                                                                 ředitelka školy 

     

Ve Veltrusích dne 6. 1. 2023 
 

 

 

 


